



# 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月14日

上場会社名 京阪電気鉄道株式会社

(コード番号:9045 大証第1部)

(URL <http://www.keihan.co.jp/>)

問合せ先 代表者 代表取締役社長 佐藤 茂雄

責任者 経営統括室 経理担当部長 永井 博

TEL:(06)6944 - 2527

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結子会社数 46社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 2社

連結(新規)2社 (除外)1社 持分法(新規)0社 (除外)0社

## 2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

### (1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)百万円未満は切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	196,588	9.9	16,435	13.2	13,133	19.6	8,279	23.9
17年3月期第3四半期	178,860	6.5	14,519	9.1	10,982	2.3	6,681	8.0
(参考)17年3月期	246,329		18,158		11,181		5,781	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	14.67	-
17年3月期第3四半期	11.83	-
(参考)17年3月期	10.22	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

運輸業における当社の旅客収入は388億6千5百万円と、前年同期に比較し1億8百万円(0.3%)の増収となりました。不動産業では、不動産販売業において販売土地の売却を進めたことにより大幅な増収となりました。流通業では、京阪百貨店くずは店の開業などにより大幅な増収となりました。その他の事業では、土木建築業および設備工事業において完成工事の増加などにより増収となりました。これらの結果、連結売上高は1,965億8千8百万円となり、前年同期に比較して177億2千7百万円(9.9%)の増収となりました。

また、営業利益は164億3千5百万円(前年同期比19億1千5百万円、13.2%増)となり、これに営業外損益を加減した経常利益は131億3千3百万円(前年同期比21億5千万円、19.6%増)となりました。さらに、これに特別損益を加減し、法人税等を控除した当四半期純利益は82億7千9百万円と、前年同期に比較して15億9千8百万円(23.9%)の増益となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	574,159	151,420	26.4	268.34
17年3月期第3四半期	549,273	136,024	24.8	240.92
(参考)17年3月期	563,593	136,264	24.2	241.36

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は平成17年3月期末と比較して105億6千5百万円、株主資本は151億5千5百万円増加したことから、株主資本比率は26.4%となりました。

増減の主な内訳は、資産の部では投資その他の資産が167億2百万円増加し、受取手形及び売掛金が48億8千6百万円、たな卸資産が21億1千7百万円減少しております。また、資本の部では利益剰余金が51億7千2百万円、その他有価証券評価差額金が100億8千8百万円増加しております。

3.平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	260,000	11,800	6,900

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 12円22銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点において、通期の連結業績予想は前回発表(平成17年11月24日)の予想を変更していません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

## 要約連結貸借対照表

科 目	当第3四半期末 (平成17年12月31日現在)	前 期 末 (平成17年3月31日現在)	比 較 増 減 額
	百万円	百万円	百万円
( 資 産 の 部 )			
<b>流 動 資 産</b>	123,453	128,362	4,908
現金及び預金	19,535	19,169	366
受取手形及び売掛金	17,862	22,749	4,886
たな卸資産	70,810	72,928	2,117
その他	15,244	13,516	1,728
<b>固 定 資 産</b>	450,705	435,230	15,474
有形固定資産	377,950	379,286	1,336
無形固定資産	5,123	5,015	108
投資その他の資産	67,631	50,928	16,702
<b>資 産 合 計</b>	574,159	563,593	10,565
( 負 債 の 部 )			
<b>流 動 負 債</b>	163,616	172,717	9,101
支払手形及び買掛金	12,961	11,176	1,784
短期借入金	82,720	85,282	2,561
その他	67,933	76,258	8,324
<b>固 定 負 債</b>	257,926	253,608	4,318
社 債	53,233	52,220	1,013
長期借入金	109,648	114,164	4,515
その他	95,044	87,223	7,821
<b>負 債 合 計</b>	421,543	426,326	4,783
( 少 数 株 主 持 分 )			
少 数 株 主 持 分	1,196	1,002	194
( 資 本 の 部 )			
資 本 金	51,466	51,466	-
資 本 剰 余 金	28,799	28,798	1
利 益 剰 余 金	9,899	4,726	5,172
土 地 再 評 価 差 額 金	38,331	38,351	19
その他有価証券評価差額金	23,436	13,347	10,088
自 己 株 式	513	426	87
<b>資 本 合 計</b>	151,420	136,264	15,155
<b>負 債、少数株主持分 及 び 資 本 合 計</b>	574,159	563,593	10,565

## 要約連結損益計算書

科 目	当第3四半期	前第3四半期	比較増減額	前 期
	(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	(自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		(自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
	百万円	百万円	百万円	百万円
営業収益	196,588	178,860	17,727	246,329
営業費	180,153	164,341	15,812	228,171
営業利益	16,435	14,519	1,915	18,158
営業外収益	1,294	1,467	172	2,166
営業外費用	4,596	5,004	407	9,142
経常利益	13,133	10,982	2,150	11,181
特別利益	1,600	1,520	79	4,060
特別損失	1,100	3,060	1,959	5,557
税金等調整前四半期(当期)純利益	13,633	9,442	4,190	9,684
法人税、住民税及び事業税	5,657	2,174	3,482	3,734
法人税等調整額	473	418	892	143
少数株主利益	170	168	2	24
四半期(当期)純利益	8,279	6,681	1,598	5,781

# セグメント情報

## 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
営業収益及び営業損益								
営業収益								
(1)外部顧客に対する営業収益	65,026	19,653	79,408	21,252	11,248	196,588	-	196,588
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	853	5,515	300	679	3,501	10,851	(10,851)	-
計	65,879	25,168	79,709	21,932	14,749	207,439	(10,851)	196,588
営業費	57,015	20,251	78,312	20,865	14,450	190,895	(10,742)	180,153
営業利益又は営業損失( )	8,863	4,917	1,396	1,066	299	16,543	(108)	16,435

前第3四半期（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
営業収益及び営業損益								
営業収益								
(1)外部顧客に対する営業収益	63,898	16,266	69,866	21,408	7,420	178,860	-	178,860
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	891	3,301	296	592	2,185	7,267	(7,267)	-
計	64,789	19,568	70,163	22,000	9,606	186,128	(7,267)	178,860
営業費	55,453	15,430	68,901	21,578	10,217	171,581	(7,239)	164,341
営業利益又は営業損失( )	9,336	4,137	1,262	422	611	14,547	(27)	14,519

前期（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	流通業	レジャー・サービス業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
営業収益及び営業損益								
営業収益								
(1)外部顧客に対する営業収益	84,268	27,884	92,624	27,506	14,045	246,329	-	246,329
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	1,190	4,521	414	828	3,187	10,142	(10,142)	-
計	85,458	32,406	93,039	28,335	17,232	256,472	(10,142)	246,329
営業費	74,663	26,053	91,702	28,980	16,768	238,169	(9,997)	228,171
営業利益又は営業損失( )	10,794	6,352	1,336	645	464	18,303	(145)	18,158